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Orientering og efterretning
a. Love og bekendtgørelser

1 2 3Bekendtgørelser , cirkulærer og love

b. Dagsordener/referater

c. Tidsskrifter, rapporter, information m.v.
UM: Uddannelse 7, 2003 
Skole og Samfund: Skolebørn nr. 8

d. Orientering fra sundhedsområdet

Handicappedes rettigheder til pleje og ophold i egen bolig -  responsum til gennemsyn i mappen.
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e. Brevnyt

f. Ældrerådet
Virksomhedsleder for plejen har fremsendt notat vedr, fødevarebudget til leve- bomiljøerne.

g. Biblioteket
Orientering fra biblioteket.

k. Indbydelser til moder, kurser o.s.v.

i. Diverse
Statistik for daginstitutionsområdet pr. 1.10.03 udleveres på mødet.

Fra 'Virksomheds- til distriktsledelse” skrivelse fra en række af forældrebestyrelserne på 
førskoleområdet, med forslag til en styrkelse af den pædagogiske ledelse.

Børnehuset Sælen har gennemført en delevaluering i forhold til målene i deres virksomhedsplan.

Rapport vedr. handicappedes rettigheder til pleje og ophold i egen bolig -  til gennemsyn

Sager til behandling

1 Økonomirapportering/oktober.
SAG NR,; 100009859

pech

Sagsfremstilling
Regnskabsrapport pr. oktober 2003 
Foreligger på mødet.

Indstilling

Tidligere indstilling/beslutning 

Beslutning
Kultur- og Virksomhedsudvalget d. 7. oktober
Taget til efterretning
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2 Dagpasningskapaciteten i Uvelse
SAG NR.: 100001734

loha

Indledning
For at kunne gå videre med planlægningen af, hvordan dagpasningskapaciteten i distrikt Uvelse skal 
tilrettelægges, har forvaltningen opstillet nedenstående forslag.

Sagsfremstilling
I Børnehuset Kornblomsten og Krudthuset (det gamle klubhus) -  er der i alt plads til at passe 80 
enheder med den nuværende ordning.
Der arbejdes med enheder, hvor børn på 0-2 år tæller for 2 enheder og børn på mellem 3-6 år tæller 
for 1 enhed. Gruppestørrelserne/antallet af børn kan derfor variere indenfor en grundnormering.
Det forudsættes nedenfor, at der fortsat vil være tale om en fælles ledelse af de to huse.
Der foreslås følgende modeller for, hvordan børnene skal fordeles i de to huse. Samtlige modeller 
forudsætter en forsat brug af Krudthuset, som indebærer udgifter til støjvold og handicapvenlig 
indretning på i alt ca. kr. 525.000. Teknisk Forvaltning har udarbejdet et groft økonomisk overslag 
over de bygningsmæssige ændringer.

Forslag:

1. En vuggestuegruppe, 2 børnehavegrupper og en ”storegruppe”. Storegruppen har deres lokaler i 
Krudthuset. Dette er den løsning personalet i Kornblomsten og Krudthuset har valgt at arbejde 
udfra. Personalet vurderer, at børn, forældre og personale er tilfredse med denne løsning. Der 
har været rejst kritik fra skolens side, idet man vurderer, at børnene far et ekstra skift, idet de 
skifter fra daginstitution til storegmppe og siden til skole. Med denne løsning kan der passes i 
alt 80 enheder.
Der er ikke yderligere udgifter forbundet med denne løsning.

2. En vuggestuegruppe/småbørnsgruppe og 3 børnehavegrupper med børn i alderen ca. 3-6 år. 
Denne løsning imødekommer skolens kritik af storegruppe. Forslaget betyder, at nogle børn vil 
have hele deres børnehavetid i Krudthuset, eller børnehavebørnene på skift har nogle ugers 
forløb i Krudthuset. Med denne løsning kan der passes i alt 80 enheder.
Der er ikke yderligere udgifter forbundet med demre løsning.

3. En vuggestuegruppe på max. 16 børn i Krudthuset og 3 børnehavegrupper i Kornblomsten. I alt 
vil der kunne passes 92 enheder, hvilket er en forhøjelse på 12 enheder. Ud fra et pædagogisk 
hensyn vil integrationen være dårligere ved at opdele børnene i et ” vuggestuehus” og en 
børnehavedel.
Et groft overslag fra teknisk forvaltning viser, at der vil være en merudgift på ca. kr. 340.000 
ved etablering af denne løsning.

4. En mere langsigtet løsning, hvor der tages højde for det afledte behov for dagpasning ved en 
boligudbygning i Uvelse kan være forslag 1 eller 2 i kombination med en reel udbygning om et
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par år. Udbygningen skal kunne rumme 20 enheder (vuggestue eller børnehavebørn). Der vil 
med dette forslag på sigt i alt kunne passes 100 enheder i Uvelse.
Ved en udbygning på kun 50 m2 vil udgiften hertil være ca. kr.750.000 incl. etablering af 
liggehal. Udbygningen vil rumme: en stue, en garderobe, 1-2 toiletter. Der vil ikke blive 
foretaget en udvidelse af persona ler um/garderobe.

I ovenstående er der ikke taget højde for udgifter til inventar samt til legepladsen/udendørs 
tilretninger.

Forældrebestyrelsen og personalet har fremsendt skrivelser, hvor de hidtidige og fremtidige 
ændringer i Børnehuset Kornblomsten kommenteres.
Forældrebestyrelsen er utilfreds med enhedsnormer ingen, og at den planlagte udbygning af 
Krudthuset er fjernet. Bestyrelsen vurderer dog, at en ombygning kan holdes indenfor et mindre 
budget.
Personalet ønsker derudover ikke at Kornblomsten og Krudthuset skal være en samlet institution - 
med en ledelse. Personalet udtrykker utilfredshed med, at de ikke far arbejdsro, og at der igen skal 
ske ændringer.

Økonomi
Kr. 525.000-1.275.000 Afhængigt af den valgte model jævnfør ovenfor.

Indstilling
Udvalget bedes tages stilling til, hvilke forslag, der skal arbejdes videre med.
Inden der tages endelig stilling til forslagene, sendes et eller flere af forslagene til høring i 
forældrebestyrelsen.

Tidligere iudstilling/beslutning

Beslutning
Kultur- og Virksomhedsudvalget d. 7. oktober
Udvalget beslutter, at der fortsat skal være 80 enheder i Børnehuset Kornblomsten og Krudthuset -  
uden fastlagte fordelinger på aldersgrupperne.
Udvalget beslutter endvidere, at det er op til institutionen, hvorvidt løsning 1 eller 2 eller en 
kombination gennemføres.

3 Ansøgning om økonomisk tilskud til indkøb af handicapbus.
SAG NR.: 100001106 

pech

Indledning
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Foreningen Sundhedscentrets Venner søger om økonomisk tilskud til indkøb af en handicapbus til 
kørsel for Sundhedscentrets beboere.

Sagsfremstilling
Det er Sundhedscentrets Venner's opfattelse, at der med Sundhedscentrets overgang til leve-bo 
miljøer, vil kørselsbehovet blive ændret. En ny og mindre handicapbus vil i langt højere grad kunne 
opfylde aktuelle indkøbs/ud flugtsture -  med deraf mindre driftsudgifter.
Sundhedscentrets Vemier har igennem de sidste tre år indsamlet penge via fonde og private tilskud 
på ca. ki*. 120.000 til indkøb af en ny handicapbus, som afløser for den gamle bus, der er udslidt og 
ikke tidssvarende. Med en overslagspris på ca. kr. 250.000 incl. ombygning og moms, kan det 
indsamlede beløb ikke finansiere indkøbet
For at gennemføre projektets økonomi har man derfor forsøgt at skaffe en delvis reklamefinansieret 
bus, men dette er ikke lykkedes.

På denne baggrund håber foreningen Sundhedscentrets Venner, at Slangerup Kommune vil se 
positivt på ansøgningen

Økonomi
Forvaltningen kan ikke anvise det manglende beløb til indkøb af handicapbus, men foreslå et 
mindre tilskud over kontoen for øvrige kulturelle fonnål.

Indstilling
At udvalget tager stilling til ansøgningen.

Tidligere indstilling/beslutning 

Beslutning
Kultur- og Virksomhedsudvalget d. 7. oktober
Udvalget beslutter, at restbeløbet ikke kan finansieres. Udvalget giver tilsagn om kr. 25.000 i 
tilskud til det endelige indkøb.

4 Kvalitetsstandarder Dag- og Træningscentret - genfremstilling
SAG NR.: 100001151

loha

Indledning
På udvalgsmødet d. 2. september 03 besluttede udvalget at sende forslag til reviderede 
kvalitetsstandarder til høring i Ældrerådet. Høringssvar foreligger nu.

Udvalget godkendte på mødet d. 8. februar 2000 kvalitetsstandarder for Dag- og Træningscentret.
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Kvalitetsstandarderne har ikke siden været revideret.

Sagsfremstilling
På daværende tidspunkt var der ikke lovkrav om, at der skulle udarbejdes kvalitetsstandarder for 
Dag- og Træningsområdet, men inspireret af arbejdet med kvalitetsstandarder for 
hjemmehjælpsområdet fandt Dag- og Træningscentret det nyttigt at udarbejde kvalitetsstandarder.

Vedtagelsen aflov 399, om indførelse af Frit Valg på Ældreområdet, indebar med (§ 73 A) 
samtidig en beslutning om, at genoptræning er omfattet af reglerne om udarbejdelse og årlig 
revision af kvalitetsstandarder.

Lederen af Dag- og Træningscentret har derfor fremsendt forslag til reviderede kvalitetsstandarder. 
Materialet indeholder; overordnede målsætninger, kvalitetsstandard for genoptræning, 
kvalitetsstandard for vedligeholdelsestræning samt kvalitetsstandard for aktivitetstilbud. Der er kun 
indarbejdet konsekvensrettelser samt mindre redaktionelle 
ændringer.

Tilføjet d. 25.09.2003
Høringssvar fra Ældre og Handicaprådet foreligger nu. Ældre- og Handicaprådet kan tilslutte sig 
forslaget.

Økonomi

Vurdering

Indstilling
Det indstilles, at udvalget godkender kvalitetsstandarder for Dag- og Træningscentret.

Tidligere indstilling/beslutning
Kultur og Virksomhedsudvalget d. 2. september 2003
Sendes til høring i Ældre- og Handicaprådet inden endelig stillingtagen.

Beslutning
Kultur- og Virksomhedsudvalget d. 7. oktober
Godkendt
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5 Anlægsregnskab for renovering af svømmebassin.
SAG NR.: 100001725

pech

Sagsfremstilling

Bevilling 2002 kr. 307.200
Udført murerarbejde_______________ kr. 307.200_____________ _
Mer/Mindreforbrng kr. 0

Mereforbmg dækkes af svømmehallens driftsbudget 2003.

Bemærkninger til anlægsregnskabet:
Svømmehallen har gennemgået en større renovering af det lille bassin og mur er arb ej et har været en 
del af renoveringen. De samlede udgifter er dels medfinansieret af hovedvedligeholdelsen og dels af 
svømmehallens eget driftsbudget.
Arbejdet er udført for at kunne opfylde kravene til bassinvandskvaliteten. Det lille bassin har blandt 
andet faet nye overløbsrender, så omløbshastigheden kan forøges til det tredobbelte.

Regnskabskontoret har ingen bemærkninger.

Indstilling
At udvalget godkender regnskabet 

Tidligere indstilling/beslutning 

Beslutning
Kultur- og Virksomhedsudvalget d. 7. oktober
Godkendt

6 Aftale mellem Slangerup Kommune og Slangerup og Omegns Idrætsforening.
SAG NR.: 100001725

pech

Indledning
Styregruppen for udbygning af Slangerup Idrætsanlæg fremsender forslag til aftale om den 
fremtidige indpasning af SOIF's anpartslejlighed i Slangerup Idræts- og Kulturcenter. 
Sagsfremstilling
Styregruppen for udbygning af Slangerup Idrætsanlæg og Slangerup og Omegns Idrætsforening 
(SOIF) har drøftet forholdene omkring SOIF’s anpartslej lighed i Slangenip Idrætsanlæg og
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samejekontrakten mellem SOIF og Slangerup Kommune - herunder indpasningen af SOIF’s 
aktiviteter i den planlagte udbygning, hvor idrætsanlægget overgår til en selvejende institution. 
Baggrunden for drøftelserne er Slangerup Kommunes ønske om at fa overdraget ejendomsretten til 
SOIF’s anpartslejelighed på 10,61 % af matr. nr. 6 fe. i Slangerup.
SOIF er interesseret i denne tilbageskødning for derved at nedbringe de uforholdsmæssige store 
driftsudgifter.

I forbindelse med nedlæggelse af idrætsanlægget på Københavnsvej i 1990 og flytning til 
nuværende placering, betalte SOIF kr. 800.000,00 til Slangerup Kommune for købet af 
anpartslej ligheden.
Derudover blev de rå kælderrum indrettet for ca. kr. 200.000.
Af disse kr. 1.000,000 blev de kr. 800.000 finansieret gennem HHM’s betaling for SOIF’s klubhus 
på Københavnsvej, som SOIF ejede, og som i stor udstrækning var opført ved frivilligt arbejde. 
SOIF’s ønsker derfor, at egne møde- og klublokaler tilgodeses i større omfang end for øvrige 
brugere i området, som betaling for kommunens tilbagekøb af denne anpartslejlighed.

Forslaget er følgende:

1. SOIF’s anpartslejlighed overdrages vederlagsfrit til Slangerup Kommune / SfK pr. 1/1 2004. 
Samtlige omkostninger i forbindelse med overdragelsen afholdes af Slangerup Kommune. 
Der ydes et tilskud til SOIF til driften af Club 42 frem til overtagelsesdagen på kr. 10.000.

2. Den fulde brugsret til Club 42, samt vaskerum og depot i kælder forbliver fremover hos 
SOIF. Lokalerne stilles, som de er og forefindes, vederlagsfrit og uopsigeligt til rådighed for 
SOIF. Samtlige udgifter til el, varme og vand og evt. andre afgifter og skatter afholdes af 
kommunen/SIK, bortset fra el og vand i vaskerum. Udgiften til indvendig vedligeholdelse, 
ændret indretning afholdes af SOIF. Opsætning af skillerum i Club 42 og vaskerum kan frit 
finde sted mod, at SOIF selv afholder udgifter hertil og under forudsætning af 
myndighedsgodkendelse. Denne aftale indebærer, at de nuværende omklædningsrum 
overgår til kommunen.

3. En dag ugentligt, efter SOIF’s ønske, stilles et lokale med plads til ca. 100 personer 
vederlagsfrit til rådighed for SOIF. I lokalet skal forefindes borde, stole, højttaler, samt 
mulighed for plads til køleskab.

4. På ca. 5 meter væg opstilles der depot-skabe i fuld lofthøjde (ca. 6 meter) og 60 cm dybde til 
rådighed for SOIF i et depotrum i forbindelse med idrætshallen.

5. Eksisterende boldskur bevares og placeres hensigtsmæssigt efter nærmere aftale med SOIF.
6. Eksisterende udendørs depot på ca. 20 m2 til rekvisitter til fodbold / sommerfest placeres 

hensigtsmæssigt efter nærmere aftale med SOIF.
7. Der etableres strømudtag til fri afbenyttelse for SOIF til aktiviteter i forbindelse med 

sommerfestarrangementer og udendørs højttaleranlæg til brug ved hjemmekampe, 
sommerfester m.m. Midlertidig strømudtag skal dog være klar til SOIF's sommerfest 2004. 
Isætning af vinduer mellem Club 42 og idrætshallen indgår i prioriteringen af nyanskaffelser 
i SIK og medtages i virksomhedsplanen.

8. SOIF sikres en fast bestyrelsespost i ”Idrætsbestyrelsen”. Dette skal indskrives i 
vedtægterne for Idrætsbestyrelsen.
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9. SOIF skal have mulighed for at benytte samtlige faciliteter, herunder også kontor- og 
modelokaler i det kommende idrætscenter på lige vilkår med alle andre klubber.

10. Tilladelse til ca. 50 m2 overdækning/terrasse i forbindelse med Club 42. Udsynet fra Club 
42 til nuværende bane 1 skal tilgodeses i forbindelse med beplantning og vedligeholdelse.

11. SOIF kan udlåne Club 42 til andre idrætsrelaterede formål.
12. Det forudsættes, at udendørs anlæggene ikke begrænses i areal, og brugerne tages med i den 

fremtidige planlægning.

Såfremt den planlagte udbygning af idrætsanlægget ikke finder sted, bortfalder forslaget.

SOIF’s bestyrelse og styregruppen indstiller til henholdsvis SOIF’s generalforsamling og byrådet 
ovenstående forslag til godkendelse.

Forvaltningen kan yderligere oplyse/tilføje:
• I relation til punkt 1 har udvalget tidligere besluttet, at omkostninger i forbindelse med overgang

til den selvejende institution forsøges indeholdt i driftsbeløbet for 2004.
• At omkostninger til etablering af strømudtag (punkt 7) og øvrigt nævnt inventar må forventes

indeholdt i anlægsbudget
• At forslaget i punkt 8 indgår i den ændring af vedtægt for Idrætsbestyrelsen, der skal foretages

under forudsætning om etablering af den selvejende institution SIK.

Indstilling
At udvalget tager stilling til det fremsatte forslag om aftale mellem Slangerup Kommune og SOIF

Tidligere indstilling/beslutning

Beslutning
Kultur- og Virksomhedsudvalget d. 7. oktober
Udvalget anbefaler, at aftalen godkendes med forvaltningens bemærkninger. Udvalget ønsker en 
udtalelse fra Idrætsbestyrelsen, forinden endelig stillingtagen. Udvalget kan anbefale, at aftalen 
indgås uanset om SIK-projektet gennemføres. Overtagelsesdato aftales nærmere.

7 Egnsmuseet Færgegården søger om økonomisk tilskud til flytuiug af samling af jordfundne 
genstande i Slangerup.
SAG NR.: 100004424

pecli

Indledning
Egnsmuseet Færgegården har laet tilbud fra Historisk Forening i Slangerup om overtagelse af 
samlingen af jordfundne genstande fra middelalderen og renæssancen, og søger i den anledning om 
økonomisk tilskud til at overtage denne samling.
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Fremstilling
Der er tale om en meget stor samling på flere tusind genstande, som Historisk Forenings 
medlemmer har samlet i forbindelse med byggeri og nedrivninger i den gamle middelalderlige 
bykerne i Slangerup- primært i perioden før 1988, hvor Færgegården overtog det arkæologiske 
ansvar for området.
Samlingen har en størrelse og karakter, så museet mener, at den bør sikres for eftertiden, hvilket 
bedst sker ved, at genstandene indgår i et statsanerkendt museums samling.
Færgegården er indstillet på at overtage samlingen, men har dog visse betænkeligheder grundet 
samlingens størrelse. Registrering vil kræve ekstra arbejdskraft, hvortil kommer udgifter til 
magasinkasser m.m.
På denne baggrund søger Egnsmuseet Færgegården, Slangerup Kommune om et ekstraordinært 
økonomisk tilskud til løsning af opgaven.

Færgegården oplyser endvidere, at såvel Historisk Forening som Slangerup Kommune fremover vil 
kunne låne nogle af genstandene til udstilling eller lignende.

Økonomi
Forvaltningen kan oplyse, at der på kontoen for øvrige kulturelle tilskud resterer ca. kr. 168.000 

Indstilling
At udvalget tager stilling til ansøgningen 

Tidligere indstilling/beslutning 

Beslutning
Kultur- og Virksomhedsudvalget d. 7. oktober
Udvalget beslutter, at der tildeles kr. 15.000 til projektet.

8 Ansøgning om tilskud i forbindelse med afholdelse af koncert.
SAG NR.: 100009761

bekr

Sagsfremstilling
AOF fremsender ansøgning om økonomisk støtte i forbindelse med afholdelse af koncert med 
aftenskoleorkesteret: ” Venner fra Det Musiske Selskab og solister”.
Koncerten holdes på Kingoskolen den 22. november 2003.

Der søges om et økonomisk tilskud på kr. 8.100 kr.

Økonomi
Udover det ansøgte beløb er AOF bevilget en underskudsgaranti på kr. 4.000,- i forbindelse med 
arrangementets afholdelse.
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Forvaltningen kan oplyse, at der resterer ca. kr. 168.000 på kontoen for øvrige kulturelle formål. 

Indstilling
At udvalget tager stilling til ansøgningen fra AOF.

Tidligere indstilling/beslutning 

Beslutning
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